
П Р И К А З
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЫСЬВЫ

О проведении городского конкурса 
юных инспекторов дорожного 
движения «Безопасное колесо»

В соответствии с планом работы Управления образования на 2018-2019 учебный 
год 20 апреля 2019 года в МБУДО «ДД(Ю)Т» проводится городской конкурс 
юных инспекторов движения «Безопасное колесо». В целях организованного 
проведения мероприятия,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителю МБУДО «ДД(Ю)Т» Н.И. Шатовой:
1.1.обеспечить финансирование городского конкурса из средств местного 

бюджета на проведение городских мероприятий подпрограммы «Повышение 
безопасности дорожного движения в Лысьвенском городском округе в 2019 году» 
согласно сметы расходов;

1.2.организовать проведение городского конкурса на базе МБУДО 
«ДД(Ю)Т»;

1.3.непосредственное проведение соревнований возложить на главного 
судью и судейскую бригаду. Назначить главным судьей соревнований 
А.И. Иутина, инспектора по пропаганде ОГИБДД ОМВД России по 
Лысьвенскому городскому округу (по согласованию);

1.4.назначить ответственного за медицинское сопровождение мероприятия.
2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1.назначить руководителей школьных команд из числа педагогов;
2.2.возложить ответственность за сопровождение участников к месту 

проведения мероприятия и обратно, а также во время мероприятия на 
руководителей школьных команд;

2.3.сдать заявку на участие в мероприятии только с допуском школьного 
медицинского работника главному судье соревнований до 10 апреля 2019 года;

2.4.организовать и провести целевой инструктаж с учащимися по охране 
труда и технике безопасности во время мероприятия, а также по правилам



дорожной безопасности при передвижении к месту проведения мероприятия и 
обратно.

3. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения 
мероприятия возложить на главного судью соревнований, судейскую бригаду и 
руководителей школьных команд.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на консультанта отдела по 
воспитательной работе и дополнительному образованию детей А. А. Скребкова.

Начальник Управления


